

مجتمع تولیدی **فرازدانه آوند**
تولید کننده انواع کنسانتره
طیور گوشتی، تخمگذار و مادر
دان آماده به صورت پلیت، کرامبل و مش
و مکمل های غذایی
www.fdavand.com
۷۴ - ۴۶۱۰۰۲۷۰ - ۰۲۱

ITP News

سلام، صبح بخیر - روز خوبی رو براتون آرزو می کنم
۹۸/۰۸/۲۱ - شماره ۳۶۱۱ سال پانزدهم - تلفن: ۰۹۸۸۰۹۴۴۶۶

مرغ زنده	حداقل ۸۴۵۰ حداکثر ۹۸۰۰	فسفات	حداقل ۴۶۰۰ حداکثر ۵۲۰۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۱۷۵۰ حداکثر ۱۴۲۵۶	ذرت	برزیل ۱۳۵۰ روس ۱۵۵۰
تخم مرغ	حداقل ۷۱۵۰ حداکثر ۸۲۵۰	کنجاله سویا	کلهر ۲۳۵۰ - ۲۲۴۰ فول فت ۲۷۰۰ نبادانه ۲۳۵۰
بوقلمون کشتار	حداقل ۲۰۰۰۰ حداکثر ۲۰۵۰۰	متیونین	۱۹۰۰۰
بوقلمون زنده	حداقل ۱۵۸۰۰ حداکثر ۱۶۰۰۰	لیزین	۸۵۰۰

افزایش خرد را دقیقاً می توان با کاهش بداخلاقی اندازه گرفت.

۶۳ میلیون قطعه جوجه یکروزه صادر شده است

معاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: در ۷ ماهه امسال ۶۳ میلیون قطعه جوجه یکروزه و گوشتی تولید شده در استان به کشورهای مختلف صادر شده است. آذردری در جریان بازدید از کشتارگاه صنعتی آرتاجوجه اردبیل اظهار کرد: این صادرات به مقصد آذربایجان، گرجستان، روسیه و عراق انجام شده و روند آن در ایام باقیمانده از سال ادامه پیدا می کند.

وی با بیان اینکه ۱۰ درصد جوجه گوشتی کشور در اردبیل تولید می شود، خاطر نشان کرد: فعالان این عرصه با رونق بخشی به تولید به تقویت تولید گوشت سفید مورد نیاز در استان و خارج از آن کمک کرده و مازاد تولید نیز صادر می شود. به گزارش ایسنا، معاون تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اردبیل از مجموعه تولیدی آرتا پروتئین به عنوان بزرگترین و مجهزترین تولیدکننده گوشت سفید در کشور یاد کرد و گفت: این مجموعه جزو ۱۰ مجموعه تولیدکننده گوشت سفید و جوجه یکروزه محسوب شده و تولیدات آن هم اکنون در بازار مشتریان خاص خود را دارد. آذردری اشتغالزایی ۸۵۰ نفر را در این مجموعه تولیدی و یادآور شد و بیان کرد: با نظارت ها و سرکشی های مستمر مجموعه دامپزشکی و دستگاه های نظارتی سعی بر این است تا بهترین و باکیفیت ترین محصول روانه بازار شود. وی تحول رخ داده در صنعت طیور استان را به عنوان پنجمین استان توانمند در این حوزه یادآور شد و تصریح کرد: در کنار تولید جوجه یکروزه با اخذ مجوزهای جدید تلاش می کنیم تا توان تولید دام و طیور در این استان با بهره گیری از منابع کم بهره تقویت شده و فضای مطلوبی در این حوزه به وجود آید.

اجرا نکردن واکسیناسیون اصولی، علت تلفات طیور در مرغداری های قاین

در برخی از واحدهای مرغ گوشتی شهرستان قاین به علت رعایت نکردن برنامه واکسیناسیون علیه بیماری برونشیت و نیوکاسل تلفات بیش از ۵۰ درصد رخ افتاد. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان قاین گفت: اصول واکسیناسیون و اجرا نکردن واکسیناسیون اصولی، دلیل تلفات در مرغداری های قاین برنامه های واکسیناسیون اعلامی از سوی دامپزشکی کشور بر مبنای پایش علمی و آزمایشگاهی و مشاهدات کارشناسان طیور در هر منطقه است و دامپزشکی استان هم بر اساس شرایط منطقه ای که بصورت مرتب و برنامه ریزی شده پایش می شود، برنامه واکسیناسیون مخصوص طیور گوشتی تهیه و پیشنهاد کرده که متأسفانه در برخی مواقع مرغداران به استناد اینکه مدت هاست درگیر بیماری خاصی نشده اند و یا به علل مالی از اجرای دقیق آن خودداری می کنند.

محمودی افزود: در تلفاتی که اخیراً در برخی مزارع پرورش مرغ گوشتی شهرستان قاین رخ داد، اجرا نکردن دقیق برنامه واکسیناسیون بصورت واضح و غیرقابل انکاری مشهود است. وی گفت: در واحدهایی که اصول واکسیناسیون بطور نسبی رعایت شده بود تلفات این بیماری و بررسی تنفسی که در تشخیص های اولیه برونشیت و در برخی موارد برونشیت به همراه نیوکاسل تشخیص داده شد، با تلفات حداقلی و در حد ۲ تا ۲۰ درصد و در مرغداری هایی با واکسیناسیون ناقص، تا ۵۵ درصد بروز کرد. محمودی افزود: دستورالعمل اعلامی و اجرای برنامه واکسیناسیون ابلاغی از سوی اداره کل دامپزشکی استان لازم الاجرا است و در مواردی که به تشخیص کلینیکال دامپزشکی برنامه دیگری برای مرغداری توصیه شده و یا مرغدار از اجرای برنامه خودداری می کند، باید مراتب را کتبا به شبکه دامپزشکی اطلاع دهد. وی گفت: در مواردی که اهمال مسئول فنی مایه کوبی و یا تخلف مرغدار در اجرای برنامه مورد نظر کلینیکالین محرز شود و موجب شیوع آلودگی و ضرر اقتصادی سایر پرورش دهندگان شود قابل پیگیری حقوقی و قضایی است.

طیور بومی سهم بیشتری در تولید تخم مرغ دارند

مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: سهم طیور بومی در تولید تخم مرغ استان بیشتر از طیور صنعتی است. سورنا چایچی با بیان اینکه امسال ۱۲ هزار تن تخم مرغ در گیلان تولید شده است، گفت: سهم طیور بومی گیلان در تولید تخم مرغ بسیار زیادتر از طیور صنعتی است به طوری که از این مقدار تخم مرغ تولیدی ۹ هزار تن از طریق طیور بومی و بالغ بر سه هزار تن از طیور صنعتی تولید شده است. وی افزود: در گیلان فقط یک واحد تخم گذار با ظرفیت ۳۶ هزار قطعه وجود دارد و سالانه ۶۵۳ تن تخم مرغ توسط آن تولید و روانه بازار مصرف می شود. این واحد در شهرستان رودبار فعالیت می کند. چایچی تصریح کرد: از آنجایی که گیلان از استان های زمستان گذرانی پرندگان مهاجر است و احتمال بروز آنفلوآنزای پرندگان در برخی از سال ها وجود دارد، احداث مرغداری تخم گذار در این استان از ریسک بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: در حال حاضر سهم بالایی از مرغ مورد نیاز بازار بزرگ تهران توسط استان گیلان تامین می شود که این امر نشان دهنده جایگاه مهم این استان در این حوزه است. گیلان از واحدهای صنعتی فراوان مرغداری در خصوص تولید مرغ اجداد و گوشتی برخوردار است. مدیر امور طیور سازمان جهاد کشاورزی گیلان تصریح کرد: اغلب روستاییان گیلان از مرغ های بومی نگهداری می کنند و این کار به افزایش درآمد خانوارهای روستایی کمک موثری می کند. بیشترین تخم مرغ بومی گیلان در شهرستانهای املش و سیاهکل تولید می شود. وی با اشاره به اینکه تخم مرغ بومی از بازار پسندی بیشتری نسبت به تخم مرغ روز در گیلان برخوردار است، خاطر نشان کرد: تخم مرغ های بومی گیلان علاوه بر خود مصرفی در خانوارهای روستایی در بازارهای هفتگی شهرستانها نیز به فروش می رسند.

سپید پارس نیاک

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

Digesta دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشاء ۱۰۰ درصد گیاهی
 - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
 - ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
 - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسنامهر
www.groupsana.com
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

رویابان دارو

تولید و توزیع داروهای دام و طیور

۸۸۹۳۷۴۳۳

دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ
تخمگذار در تخصص
ماست

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸

فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران
APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp